Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0526/2023
Em, 03 de agosto de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
JUNTO À SECRETARIA DE OBRAS PARA QUE
REALIZE OBRAS NECESSÁRIAS PARA REPARAR E
COBRIR O AFUNDAMENTO DE SOLO NA RUA
ARAGUAIA, BAIRRO JARDIM EXCELSIOR.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à Exma.
Sra. Prefeita solicitando o reparo do afundamento de solo na Rua Araguaia, Bairro
Jardim Excelsior.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Trata-se de obra de reparação em afundamento de solo, em logradouro revestido
de paralelepípedos, que gerou um buraco de aproximadamente 1m de diâmetro, quase
no centro da pista de rolamento. O citado buraco impede a fluidez do trânsito no local e
obriga os motoristas a desviarem de uma pista para outra, gerando sério risco de colisões
graves no local.

Assim, a execução obra se faz necessária para segurança de motoristas e pedestres.